
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 03-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.68  Del 03-12-20

Registro Generale N. 719

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE SOFTWARE

CONTABILITA' LAVORI PER IL SETTORE LAVORI PUBBLICI (CIG.: Z9B2F84296)
- AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.67  Del 02-12-020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che il Settore Lavori Pubblici è dotato di un
software per la computazione e contabilità dei Lavori Pubblici,
prodotto dalla ditta Italsoft Group s.r.l. con sede a Stanghella – PD,
con licenza che scade il 31 dicembre dell'anno in corso;

Vista la necessità di rinnovare il contratto di licenza del
software per la computazione e contabilità dei lavori pubblici,
denominato Tekno per l'anno 2021, prodotto dalla ditta Italsoft Group
s.r.l., per n. 2 postazioni;

Considerato che la fornitura di cui trattasi rientra nella
fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lettera a, del D. Lgs. n.
50/2016 e, pertanto, in ragione anche del modico importo della stessa,
è possibile procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto dei
principi di cui all’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale
consente alle stazioni appaltanti, non qualificate ai sensi del
successivo art. 38, di procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro;

Preso atto che l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D.
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, prevede la possibilità per la stazione
appaltante, nell’ambito della procedura di cui all’art. 36, comma 2,
lettera a), del citato decreto, di procedere ad affidamento diretto
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Visto l’art. 1, del D.L. n. 95 del 06 luglio 2012, così come
modificato dalla legge di conversione n. 135 del 07/08/2012, il quale
prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi
attraverso le convenzioni stipulate da Consip s.p.a. o in alternativa
attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione di
cui all’art. 328 del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207;

Preso atto che il servizio in oggetto è presente nel mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePa), nel bando/categorie
“SERVIZI - SERVIZI PER L'INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY”;

Rilevato che i principi posti dall’articolo 30 del D.lgs
50/2016 sono integralmente garantiti e rispettati mediante affidamento
diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 con
ricorso al MePa gestito dalla Consip, in quanto l’apertura iniziale



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

del mercato è assicurata dall’accreditamento degli operatori economici
nel mercato elettronico da parte della Consip;

Preso atto che la ditta “ITALSOFT GROUP SRL”, con sede a
Stanghella (PD), in via Nazionale, n. 154, presenta nel proprio
catalogo il prodotto di che trattasi, consistente nel servizio di
assistenza e aggiornamento software Tekno completo, al prezzo di €.
360,00 oltre IVA, per ogni singola postazione;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici, ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.
50/2016, tramite l’utilizzo del mercato elettronico
www.acquistinretepa.it con la modalità dell’affidamento diretto
mediante “Ordine  Diretto di acquisto” nell’ambito del bando di
riferimento denominato “SERVIZI - SERVIZI PER L'INFORMATION &
COMMUNICATION TECHNOLOGY”;

Dato atto che:

- i requisiti generali sono già stati verificati da CONSIP s.p.a.
all’atto di iscrizione dell’Operatore Economico al MePA;

- gli operatori economici MePA si sono assunti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010
all’atto dell’iscrizione al relativo bando;

- è stata verificata la regolarità contributiva della ditta “ITALSOFT
GROUP SRL” a mezzo piattaforma DURC online - Numero Protocollo
INAIL_24814734 – scadenza validità 10.03.2021;

- che la presente costituisce determinazione a contrattare, ai sensi
dell’art. 192 del T.U. 267/2000;

Ritenuto necessario procedere all’acquisizione della
prestazione di che trattasi e all’impegno della relativa spesa;

Visti il bilancio di previsione pluriennale per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge, approvati con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21.02.2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge e successive variazioni;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 ”Codice
dei contratti pubblici”;

Visto il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;

PROPONE

1) tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs
n. 50/2016, mediante “Ordine diretto (OdA)” sulla piattaforma MePa
gestita da Consip S.p.A., all’affidamento alla Ditta ITALSOFT GROUP
SRL con sede a Stanghella (PD), in Via Nazionale n. 154, codice
fiscale/partita I.V.A. 04345690285, del servizio di assistenza e
aggiornamento Software Tekno completo, per la durata di anni uno, con
decorrenza dal 02-01-2021;

3) di dare atto che il costo per l’espletamento del servizio, per n. 2
postazioni, ammonta ad €. 720,00, oltre IVA di legge, per un importo
annuo di €. 878,40 IVA compresa;

4) di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
il fine che si intende perseguire è la fornitura di licenza
d’uso aggiornata e manutenzione programma di computazione e



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 03-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

contabilità lavori, per n. 2 postazioni;
il contratto sarà costituito dal Documento di stipula della
trattativa diretta e sarà disciplinato dalle Condizioni Generali
di Contratto della categoria merceologica cui appartiene il Bene
acquistato, come stabilito dalle regole del sistema di
e-procurement della pubblica amministrazione (CONSIP S.p.A.);
il pagamento avverrà, entro 30 giorni dal ricevimento di
regolare fattura elettronica da parte della ditta affidataria;

5) di dare atto che:
ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente: Z9B2F84296;
la permanenza nel mercato elettronico degli operatori economici
suddetti dimostra il possesso, da parte degli stessi, dei
requisiti di ordine generale e di capacità tecnico-professionale
ed economico-finanziaria relativi all’acquisto di che trattasi;

6) di impegnare la spesa complessiva di €. 878,40, IVA compresa,  con
imputazione al cap. 5028 “Spesa per canone licenze d'uso software
gestionali”;

7) di provvedere alla liquidazione delle spese mediante determinazione
da parte del Responsabile del Settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 03-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE
SOFTWARE CONTABILITA' LAVORI PER IL SETTORE LAVORI PUBBLICI (CIG.:
Z9B2F84296) - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 03-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 10-12-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  03-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 03-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 07-12-2020


